



## بررسی عملکرد سرمربی جدید امیدها در تیم سابقش هواپیمایی که اوج نگرفته!

سینا فتوت  
خبرنگار ورزشی

رضا عنایتی، بازیکن سابق استقلال و سرمربی سابق تیم های هوادار و نفت مسجدسلیمان به عنوان سرمربی جدید تیم امید در بازی های آسیایی هانگزو و رقابت های انتخابی المپیک پاریس که زمستان سال جاری به میزبانی دوحه قطر برگزار می شود، انتخاب شد.

در ادامه نگاهی به آمار این مربی جوان در دو تیم لیگ برتری که تحت هدایتش قرار گرفتند، خواهیم انداخت.

ویک شکست را ثبت کرد. آمار که ثبت آن برای یک سرمربی جوان و با تیمی که برای بقا در لیگ می جنگد، دستاورد مطلوبی است. عنایتی پیش از این روی نیمکت تیم هایی همچون آدونیس، سیاه جامگان و قشقایی هم نشسته. حالا باید دید عنایتی در پنجمین تجربه سرمربیگری اش می تواند طلسم عدم صعود تیم فوتبال امید به بازی های المپیک تابستانی پاریس را بشکند یا اینکه این بار هم اتفاقات دوران گذشته که پیش تر آنها را مرور کردیم، برای امیدهای فوتبال ایران با بازیکن سابق استقلال تکرار می شود.

## تیم امید هیچ وقت اولویت نیست

هومن افاضلی  
مربی و کارشناس فوتبال

آنچه درباره تیم امید اتفاق افتاده، دقیقاً همانی است که هر دوره تکرار می شود و ظاهراً از آن گریزی نیست. مسیری که هیچ گاه نتیجه نداد اما هیچ وقت آن را تغییر نمی دهیم. همواره سرمربی تیم امید زمانی انتخاب می شود که فرصت چندانی نیست تا تیم را آماده مصاف با رقیب کند. یکی از دلایل اصلی این مشکل معلق بودن تیم امید بین دو نهاد تصمیم ساز و اصلی است. تیم امید برخلاف دیگر تیم های ملی از سوی دو ارگان اداره می شود. یکسری مسائل است که شروعش زمان می برد. اگر کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال همیشه زمان زیادی برای رسیدن به توافق و تفاهم تلف می کنند، راه حل این است که باید در تقسیم وظایف و مسئولیت ها، یکسری تفاهم های کلی و همیشگی انجام شود تا نیاز نباشد در هر دوره دوباره همه چیز و جزئی ترین مسائل از ابتدا و نقطه صفر دوباره تصمیم گیری کنند. با وجود این به خاطر اینکه رئیس فدراسیون و رئیس کمیته ملی المپیک در دوره های ۴ ساله تغییر می کنند، همیشه تمامی برنامه ریزی ها و توافق های قبلی باطل شده و تیم جدید مذاکرات را از نقطه صفر آغاز می کند. شرایط همیشه به شکلی است که طول می کشد تا توافق بین این دو ارگان مهم حاصل شود. اگر توافق سریع تر حاصل شود، راهبردی تیم امید و تقسیم وظایف معلوم می شود و کار سختی بعد از آن نیست.

در این دوره نیز، هماهنگی میان فدراسیون و کمیته ملی المپیک خیلی دیر حاصل شد و موضوع انتخاب سرمربی برخلاف ادوار قبلی بیش از حد طول کشید. در تمام روزهای گذشته و پیش از انتخاب عنایتی، فدراسیون فوتبال مشغول تفاهم با کمیته ملی المپیک برای تقسیم وظایف بود و متأسفانه خیلی زمان برد تا کادرفنی تیم امید معرفی شوند. پروسه انتخاب سرمربی تیم امید در این دوره به معضلی برای این تیم تبدیل شده بود. ظاهراً فدراسیون و کمیته ملی المپیک تنها مسئولیتی که ندارند، انتخاب سرمربی تیم امید است! نکته مهم تر اینکه تیم امید جزو اولویت های هیچ کدام از دو مجموعه نیست و همیشه به عنوان اولویت آخر مطرح بوده. فدراسیون فوتبال ابتدا به دنبال آن بود تا سرمربی تیم ملی بزرگسالان را انتخاب کند و طبیعتاً اولویت با این تیم است. از طرفی کمیته ملی المپیک هم ۵۰ فدراسیون را به عنوان زیرمجموعه در اختیار دارد. بنابراین تنها رشته فوتبال نیست که تمام انرژی، توجه و تمرکزشان را روی فوتبال بگذارند. در نتیجه تیم امید اولویت اول هیچ یک از این دو نهاد نیست. در فدراسیون فوتبال اولویت دوم است و در کمیته ملی المپیک فقط یکی از رشته های پرطرفدار به حساب می آید. کشتی، والیبال، وزنه برداری، دوچرخه سواری... از جمله رشته های مهمی هستند که چشم به حمایت کمیته ملی المپیک دارند و باید حواس کمیته به دیگر رشته ها نیز باشد. رقبای تیم ملی امید در حالی با رقبایشان دیدار می کنند که تمامی آنها زودتر تکلیف خود را روشن کرده اند و شاکله اصلی خود را مشخص کرده اند. این مسأله نگران کننده است. طبیعتاً دو، سه تا مسأله داریم. یکی از آنها این است که حرفان شاکله خود را پیدا کرده اند. دیگری مسأله ای است که با حضور حبیب کاشانی به عنوان مدیر تیم برطرف خواهد شد. به غیر از این دو مسأله مهم، بخش دیگر داستان این است؛ تیمی که در حال حاضر در اختیار داریم جزو بهترین تیم های ادوار امید ایران نیست. ما با تیم هایی به مراتب بهتر از این تیم نتوانستیم به المپیک صعود کنیم. طبیعتاً این وضعیت فعلی فوتبال ما نشان می دهد که کار بسیار سختی خواهیم داشت. نمی خواهیم بگوییم تیم ضعیفی داریم ولی نسبت به تیم هایی که در گذشته داشتیم، قدرت کمتری داریم.

## عنایتی؛ پلن Z



جدول رده بندی لیگ برتر دو فصل پیش، یازدهم کند. عنایتی در مقطعی از فصل پیش سرمربی نفت مسجدسلیمان شد که در ۴ بازی نتوانست نتایج خوبی بگیرد و به همین دلیل خودش استعفا کرد و به بهانه مشکلات مالی، تیم نفت مسجدسلیمان را رها کرد. در هر حال انتخاب او برای سرمربیگری تیم امید، انتخابی است که مطمئناً منتقدان زیادی فعلاً باید تا رقابت های بازی های آسیایی هانگزو و مقدماتی قهرمانی آسیا، منتظر بمانند.

رحتی نیست. عدم همکاری باشگاه ها و عدم تطابق زمانی اردوهای تیم امید با قیافه های، چالش هایی هستند که حتی در زمان سرمربیگری مهدی مهدوی کیا هم حل و فصل نشدند و تیم امید آن ضربه به خاطر همین ماجراها ضربه خورد. با این حساب غلامرضا عنایتی که جزو سه و حتی چهار گزینه اصلی نبود حالا وظیفه مأموریت تقریباً غیرممکن صعود تیم به المپیک را بر عهده خواهد داشت. رضا عنایتی در سال های اخیر موفق شده تیم هوادار را از لیگ دسته اول به لیگ یک بیاورد و این تیم را در

هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، حامی محرم نویدکیا بوده اند. اما در نهایت هیچ کدام از آنها انتخاب نشدند. دلایل هم شاید خیلی ساده باشد، پول کمتر در تیم ملی امید وقت کم برای افتخار آفرینی! قطعاً سرمربیانی که برای این پست نامزد شده بودند در لیگ برتر می توانند قراردادهای بسیار بالاتری نسبت به دستمزدهای تیم امید ببندند و از طرفی آماده کردن تیم در سه ماه برای مسابقات بازی های آسیایی هانگزو و مقدماتی قهرمانی آسیا که مقدماتی مرحله نهایی قهرمانی آسیا محسوب می شود، اصلاً کار

زودتر از عنایتی کاندید هدایت امیدهای تیم ملی امید شدند، اما چرا غلامرضا عنایتی؟ شایعات در راه انتخاب سرمربی بسیار زیاد بود، ایده فدراسیون این بود که سرمربی امید قطعاً باید زیر نظر امیرقلعه نویی سرمربی تیم بزرگسالان انتخاب شود. پس همین واگذاری باعث می شد که گزینه های غیر قابل قبول امیر از این لیست خط بخورند. در ابتدا گفته می شد امیر قلعه نویی روی حسینی و تارتار نظر داشته، نبی به دنبال ربیعی بوده و حبیب کاشانی به عنوان مدیر تیم امید و ساکت عضو

مجتبی مرشدی  
خبرنگار

گردونه انتخاب سرمربی تیم امید ایران بالاخره بعد از ماه ها پلاتکلیفی روی نام رضا عنایتی ایستاد. آقای گل سابق لیگ برتر در حالی به نیمکت تیم ملی امید رسید که نام های زیادی قبل از او برای رسیدن به این سمت بر سر زبان ها افتاده بود. نام هایی از قبیل مجتبی حسینی، مهدی تارتار، محمد ربیعی و حتی محرم نویدکیا، سرمربیانی بودند که

## نگاهی آماری به سرمربیان تیم فوتبال امید ایران

# ناکام هایی که می خواستند فوتبال را به المپیک ببرند

المپیک تابستانی پس از چند دهه حساب کرد. به همین بهانه نگاهی به آمار سرمربیان دو دهه اخیر تیم فوتبال امید خواهیم انداخت.

### علیرضا منصوریان

علیرضا منصوریان در رقابت های انتخابی المپیک تابستانی ۲۰۱۲ لندن که در زمستان ۱۳۹۰ برگزار شد، هدایت تیم امید ایران را بر عهده داشت. تیمی که آن هم به مانند تیم سال ۲۰۱۶ ستارگان پرتعدادی را مانند کمال کامیابی نیا در اختیار داشت و نتیجه مطلوبی را هم کسب کرده بود. این نتیجه مطلوب اما به علت اشتباه بر منصوریان و کادر تیم امید بر باد رفت. ماجرا از این قرار بود که تیم امید مقابل عراق حریف آخراً با نتیجه ۱ بر صفر به پیروزی رسید، اما به علت حضور کمال کامیابی نیا که در آن مسابقه دو اخطاره بود، شکست یک بر صفر به ۳ بر صفر تغییر کرد و رویای حضور در المپیک به پایان رسید.



فدراسیون فوتبال پیش از آغاز رقابت های جام ملت های آسیا زیر ۲۳ سال ۲۰۱۶ که حکم رقابت های انتخابی فوتبال بازی های المپیک تابستانی ریزور داشت، تصمیم گرفت برای شکستن طلسم عدم صعود به المپیک، زوج خاکپور و مایلی کهن را روی فوتبال برای شکستن طلسم عدم صعود به المپیک راهی دوحه قطر شد. تیم سال ۲۰۱۶ در آن مسابقات با تیم های قطر میزبان، سوریه و چین همگروه شد. تیم تحت هدایت خاکپور و مایلی کهن با تمام ستارگانش نظیر ارسلان مطهری، میلاد محمدی و سایرین موفق شد با ۲ پیروزی و یک شکست به مرحله حذفی صعود کند. شاگردان خاکپور اما در مرحله حذفی به زاین برخورد کردند و با نتیجه تحقیرآمیز ۴ بر صفر مقابل این تیم شکست خوردند تا رویای صعود به المپیک با وجود ستارگان پرتعدادی که آن زمان در تیم امید حضور داشتند، به پایان برسد و زوج خاکپور-مایلی کهن هم موفق نشوند طلسم عدم صعود به المپیک را بشکنند.

### محمد خاکپور

محمد خاکپور در آن زمان سرپرستی و مدیر فنی تیم بود، به عنوان جانشین او انتخاب شد. مهم ترین تورنمنت استیلی با امیدها، رقابت های جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۰ بود. مسابقاتی که حکم انتخابی المپیک توکیو را داشت. تیم تحت هدایت استیلی در آن مسابقات با تیم های کره جنوبی، ازبکستان و چین همگروه شده بود. این تیم در پایان با یک پیروزی، یک تساوی و یک شکست در مرحله گروهی اگرچه در رتبه سوم قرار گرفت اما موفق نشد به مرحله حذفی صعود کند و شانس صعود به رقابت های فوتبال بازی های المپیک را از دست داد.

### حمید استیلی

پس از جدا شدن فرهاد مجیدی از تیم امید، حمید استیلی که در آن زمان سرپرستی و مدیر فنی تیم بود، به عنوان جانشین او انتخاب شد. مهم ترین تورنمنت استیلی با امیدها، رقابت های جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۰ بود. مسابقاتی که حکم انتخابی المپیک توکیو را داشت. تیم تحت هدایت استیلی در آن مسابقات با تیم های کره جنوبی، ازبکستان و چین همگروه شده بود. این تیم در پایان با یک پیروزی، یک تساوی و یک شکست در مرحله گروهی اگرچه در رتبه سوم قرار گرفت اما موفق نشد به مرحله حذفی صعود کند و شانس صعود به رقابت های فوتبال بازی های المپیک را از دست داد.

### مهدی مهدوی کیا

مهدوی کیا پس از انتخاب شهاب الدین عزیزی خادم به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال برای آنچه پروژه بلندمدت تا صعود فوتبال ایران به بازی های المپیک پاریس نامیده شد، به عنوان سرمربی روی نیمکت امیدهای فوتبال ایران نشست. حضور مهدوی کیا در تیم امید را می توان ناکام ترین دوران حضور این مربی در رده پایه نامگذاری کرد. مهم ترین تورنمنت کیا با امیدها، رقابت های جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۲ بود که تابستان سال گذشته در تاشکند ازبکستان برگزار شد. مهدوی کیا با ایران در آن مسابقات با تیم های ازبکستان، ترکمنستان و قطر همگروه شده بود و در پایان با کسب ۲ مساوی و یک شکست در مجموع ۳ مسابقه موفق نشد از مرحله گروهی صعود کند. البته باید گفت تیم مهدوی کیا با کمترین تدارکات ممکن (۲ بازی تدارکاتی مقابل عراق) به مسابقات اعزام شده بود. پس از آن تیم مهدوی کیا قرار بود در رقابت های بازی های کشورهای اسلامی قونیه ترکیه هم حضور پیدا کند که تیم ملی به علت شیوع کرونا و نشر ویروس میان بازیکنان از حضور در مسابقات انصراف داد و کمیته ملی المپیک را با جریمه چند هزار دلاری مواجه کرد.

مرتضی طهوری  
خبرنگار ورزشی

سرمربی جدید تیم فوتبال امید ایران بالاخره پس از کشمکش های بسیاری بین فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک مشخص شد و براساس آنچه دستور امیر قلعه نویی به